
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

SETTORE V 
 

URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 101 del 23/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   749 

 Del 01/10/2015 

 
OGGETTO: Incarico professionale, per l’assistenza giuridico amministrativa al 
Responsabile Unico del Procedimento in ordine alle problematiche relative alla 
realizzazione di una nuova costruzione in zona urbanistica B 5 del PRG vigente . 
 
CIG: Z4416471F7 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 

CHE in data 23.09.2013  veniva presentata richiesta di permesso di costruire acclarata al 
protocollo generale dell’Ente in data 23.09.2013 con prot. 16655 per la realizzazione di 
una civile abitazione; 

CHE in data 27.05.2014 giusta nota prot.9187 perveniva presso questo Ente parere pro 
variante a firma dell’Avv. Natalia Airò; 

CHE in data 07.10.2014 perveniva l’atto di diffida , acclarato al protocollo generale 
dell’Ente in data 09.10.2014 con prot. 17179; 

CHE  in data 18.12.2014, con nota prot. 21529 del 18.12.2014 veniva trasmesso alle parti 
interessate preavviso di diniego ai sensi dell’art.10 bis L. 241/90; 

CONSIDERATO che in data in data 31.12.2014 con nota prot. 22087 venivano depositate 
le osservazioni ex art. 10 bis legge 241/90; 

CONSIDERATO che osservazioni depositate intervengono su argomenti di natura  sia 
tecnica che giuridica; 

 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



RAVVISTATA pertanto la necessità di avvalersi del parere di un professionista di 
comprovata esperienza di tipo giuridico amministrativo a cui affidare l’incarico 
professionale per l’assistenza al Responsabile Unico del Procedimento per la 
problematica in oggetto; 

CONSIDERATO che l’importo stimato per l’esecuzione dell’incarico di cui trattasi 
ammonta ad € 2.000,00 omnicomprensivi omnicomprensivo di IVA e contributi 
previdenziali; 

CONSIDERATO che il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, 
servizi e forniture art. 3 comma zz e art. 7 comma 2, ultimo capoverso, consentono di 
procedere con affidamento diretto a professionista di fiducia dell’Amministrazione; 

VISTO il comma 11 dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 che prevede che per servizi inferiori 
a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 
procedimento; 

CONSIDERATO che l’Avvocato Rotunno Luigi, nato a Matera il 27.06.1969, c.f. 
RTNLGU69H27F052N, regolarmente iscritto all’Ordine degli Avvocati di Bari al n. 2217 
dall’11.07.2001, con studio professionale in Bari al v.le della Repubblica n. 63 e in Noci alla via G. 
Fortunato-Blocco A, di riconosciuta esperienza per aver ricevuto numerosi incarichi nel settore 
urbanistico-amministrativo; 

CONSIDERATO che il suddetto professionista si è dichiarato disponibile a fornire le proprie 
prestazioni consistenti nell’assistenza giuridico amministrativa al Responsabile Unico del 
Procedimento; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs n. 163/2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il DPR 207/10, Regolamento di attuazione del D.Lgs. 163/06; 

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi; 

 
D E T E R M I N A  

 

1. DI CONFERIRE all’Avv. Rotunno Luigi, nato a Matera il 27.061969, c.f. 
RTNLGU69H27F052N, regolarmente abilitato all’esercizio della professione di Avvocato, 
con studi professionali in Bari al v.le della Repubblica n. 63 e in Noci alla via G. Fortunato-
Blocco A, l’incarico tecnico-amministativo in materia urbanistica in ordine alle 
problematiche relative alla realizzazione di una nuova costruzione in zona 
urbanistica B 5 del PRG vigente; 

2.  DI DARE ATTO che l’importo stimato per l’incarico di che trattasi pari ad € 
2.000,00 oltre omnicomprensivo di IVA e contributi previdenziali; 

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 2.000,00 all’intervento 2.09.01.06 Cap. 
3278.00 epigrafato “Formazione ed adeguamento degli strumenti urbanistici. 
Prestazione di servizio” del bilancio 2015; 

 2

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 3

4. DI STABILIRE che, data l’urgenza, l’avvio delle attività sarà attivato con la 
comunicazione dell’affidamento dell’incarico da parte del Responsabile del Settore 
V; 

5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel 
rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale da parte del 
professionista, previa accettazione da parte del Responsabile del Settore V; 

6. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Avv. Luigi Rotunno, 
perché ne abbia piena ed esclusiva; 

7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 Il Responsabile del Settore V 

f.to Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 
 

  
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 29/09/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
LIR 468/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1478 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 01 Ottobre 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE


	D E T E R M I N A 



